SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 февраля 2022 года
	№ 81

	О внесении изменений в Положение об оплате труда административно-хозяйственной группы Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 23 ноября 2017 года № 1312 "О создании административно - хозяйственной группы Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области"

В связи со структурными изменениями в административно-хозяйственной группе Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в Положение об оплате труда административно-хозяйственной группы Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 23 ноября 2017 года №1312 (в редакции постановлений администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 30 января 2018 года №110, от 16 мая 2018 года №535, от 4 октября 2018 года №1003, от 27 августа 2019 года № 819, от 25  марта 2021г. №239), следующие изменения:
1.1.Таблицу подпункта 2.1.3. пункта 2.1. раздела II изложить в следующей редакции:
«

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	коэффициент
	коэффициент по профессии
	Ставка заработной платы

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Размер минимального должностного оклада – 6247 руб.

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	-
	1,08
	6747

	3 квалификационный уровень

	Начальник административно-хозяйственной группы
	-
	1,05
	6560

	4 квалификационный уровень

	Механик
	-
	0,9
	5523

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Размер минимального должностного оклада – 7496 руб.

	5 квалификационный уровень

	Главный инженер;
Главный энергетик
	-
	1,16
	8697

	1 квалификационный уровень

	Программист
Инженер
	-
	0,97
	7272

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Размер минимального должностного оклада – 4600 руб.

	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	Уборщик служебных помещений; уборщик территорий;
разнорабочий
 сторож (вахтер); гардеробщик; истопник;

кассир билетный; контролер билетов
	1,0
	1,12
	5152

	2 квалификационный разряд
	Уборщик служебных помещений;

машинист (кочегар котельной); оператор котельной
	1,04
	1,12
	5359

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Размер минимального должностного оклада –5217 руб.

	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд
	Слесарь-ремонтник; электромонтер
	1,0
	1,13
	5895

	5 квалификационный разряд
	Водитель автомобиля;

слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования
	1,11
	1,13
	6544

».

2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]